平成２９年９月１４日
　介護保険入所施設等　施設長　様
　障害者入所施設等　施設長　様

京都府健康福祉部高齢者支援課長
京都府健康福祉部介護・地域福祉課長
京都府障害者・高齢者権利擁護支援センター事務局長
（京都府健康福祉部障害者支援課長）

「（障害者・高齢者）虐待の防止とケアの向上を考える研修会」（ご案内）

仲秋の候ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。
　平素は、京都府の健康福祉行政の推進に格別の御理解と御協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

　さて、京都府では「京都府障害者・高齢者権利擁護支援センター」を設置し、市町村での障害者・高齢者の虐待事案において事案解決に向け取組するため支援の強化を進めてきました。

今回、高齢者支援課および介護・地域福祉課と協力して「虐待の防止とケアの向上を考える」をテーマに別添開催要項とおり研修会を実施しますので、御多忙のところ誠に恐縮ですが、積極的な御参加をお願いします。
なお、出席対象者を管理者若しくはそれに準ずる者とします。お申し込みは申込書に記載の上、FAXでお申し込みください。なお、受講は申込先着順とし、定員枠を超えた場合のみ、お断りの電話をします。受講決定通知はいたしませんのでご留意ください。
	担　当
	京都府障害者・高齢者権利擁護支援センター

事務局　今井昭二（社会福祉士）
介護・地域福祉課　河村　絵美

	電　話
	０７５－４１４－４６０７
施設関係：０７５－４１４―４６７２（河村）

	ＦＡＸ
	０７５－４１４－４５９７
施設関係：０７５－４１４－４５７２

	E-mail
	kenriyougo01@pref.kyoto.lg.jp